
             CONSILIUL LOCAL                              
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
                                                                                    
                     

H O T Ă R Â R E A  NR.38 
DIN 31 03 2015 

privind  asocierea  dintre Municipiul Câmpulung şi Asociatia Club 
Sportiv „ Muscelul 2015 Câmpulung” 

 
  Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară în data de 31 03 2013 ; 
  Având în vedere raportul d-lor consilieri locali Ion Dumitraşcu, 
Constantin Chitulescu, Marin Ciobanu, înregistrat sub nr.9333/30 03 2015 
prin care se propune spre aprobare asocierea dintre Municipiul Câmpulung 
şi Asociatia Club Sportiv „Muscelul 2015 Câmpulung”  în vederea susţinerii 
şi sprijinirii activităţii fotbalistice a echipei in turul si returul campionatului 
care urmeaza;   
          În conformitate cu prevederile art.67 şi 69 din Legea Educaţiei Fizice 
şi Sportului nr.69/2000, modificată şi completată prin Legea nr.472/2004 
coroborate cu art.36 alin.(2) lit.”d” alin.(6) lit.”a”, punct 6 din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 Ţinând cont de avizele comisiilor de specialitate nr.4 si 5  ale 
consiliului local; 
 În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, 
cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 ART.1 (1) Se aprobă asocierea dintre Municipiul Câmpulung şi 
Asociatia Club Sportiv „ Muscelul 2015 Câmpulung”  în vederea susţinerii 
şi sprijinirii activităţii fotbalistice a echipei in returul competiţiei 2014-2015 
şi turul competiţiei 2015 – 2016. 
               (2) Contribuţia Municipiului Câmpulung în cadrul acestei 
asocieri pentru returul campionatului 2014 – 2015  va fi de  110 000 lei. 

ART.2. (1) Se aproba contractul de asociere dintre Municipiul 
Câmpulung şi Asociatia Club Sportiv „ Muscelul 2015 Câmpulung”, 
prevăzut in anexa care face parte din prezenta hotarare, care va fi negociat şi 
semnat de o comisie formată din membrii consiliului în următoarea 
componenţă : - Stănescu Iustinian  

   - Dumitrescu Nicolae-Dumitru 



   - Ciobanu Marin 
                         (2) Comisia menţionată mai sus va urmări modul de cheltuire 
în mod legal a contribuţiei Municipiului Câmpulung. 
 ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Serviciul Buget Contabilitate, Informatică din cadrul Primăriei Municipiului 
Câmpulung, membrii comisiei  şi preşedintele Asociatiei Club Sportiv 
„Muscelul 2015 Câmpulung” 
 ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
 
 
 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   CONTRASEMNEAZĂ 
              S E C R E T A R, 
         Ionel  STATE                   Nicolae  GHINEA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DN/NB/1 EX.                 



    CONSILIUL LOCAL                                               ANEXA 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG   LA H.C.L. NR.38/31 03 2015  

 
CONTRACT DE ASOCIERE NR. 

Încheiat astăzi 
 
Cap.I. PARTILE CONTRACTANTE: 

1.1. MUNICIPIUL CÂMPULUNG, reprezentat legal prin  
Ioan-Liviu Ţâroiu  –viceprimar, cu sediul în municpiul Câmpulung, str. 
Negru Vodă, nr.127, jud. Argeş, 
 
Si 
 

1.2. ASOCIAŢIA CLUB SPORTIV MUSCELUL 2015 
CÂMPULUNG, reprezentată prin  Horvat Marin Dorin – preşedinte, cu 
sediul în municipiul Câmpulung, str. Carpaţi, nr. 76, bl.P29, sc.C, et.2, ap.9, 
judeţul Argeş 
 
Cap.II. OBIECTUL CONTRACTULUI: 

Art.1. Prezenta asociere are ca obiect sprijinirea activităţii fotbalistice 
din municipiul nostru  in turul si returul campionatului, liga a III-a. 

Art.2. Municipiul Câmpulung contribuie la aceasta asociere cu suma 
de ………… lei din bugetul local, pe anul bugetar 2015.  
Cap.III. DURATA CONTRACTULUI 
Art.3. Prezentul contract se incheie pe o perioada de ……….., cu 
posibilitatea prelungirii lui, prin acordul partilor. 
Cap.IV.OBLIGATIILE PARTILOR 
Art.4. Obligatiile Municipiului Câmpulung  constau in : 

- sa contribuie la sprijinirea in mod exclusiv a Asociaţiei Club Sportiv  
Muscelul 2015 Campulung cu suma  de ………..  lei din bugetul local, pe 
anul bugetar 2015, in vederea dezvoltarii fotbalului  in Municipiul 
Câmpulung. 

- Comisia constituită prin ............................... va urmări modul de  
cheltuire în mod legal a contribuţiei Municipiului Câmpulung. 

- Art.5. Obligatiile Asociaţiei Club Sportiv Muscelul 2015 Campulung 
constau in : 

a) suma alocata de catre Municipiul Câmpulung  va fi utilizata pentru 
acoperirea in mod exclusiv a cheltuielilor echipei de fotbal; 
b) asigurarea reclamei, pe stadion, in timpul meciurilor, pentru consiliul 
local si Primaria Municipiului Câmpulung. 



c) va pune la dispoziţia comisiei toate documentele necesare privind modul 
de cheltuire a contribuţiei Municipiului Câmpulung; 
Cap.V. MODIFICAREA CONTRACTULUI 
Art.6. Nici o parte nu poate modifica unilateral prezentul contract. 
Modificarea contractului poate interveni numai prin acordul de vointa 
exprimat al partilor, prin act aditional. 
Cap.VI. CLAUZE SPECIALE 
Art.7. Activitatea financiara a Asociaţiei Club Sportiv Muscelul 2015 
Campulung cu privire la modul de cheltuire a sumelor alocate de Consiliul 
Local al Municipiului Câmpulung, va fi controlata de catre comisia 
constituită în acest sens şi Serviciul Buget Contabilitate Informatică.  In 
acest sens , va pune la dispozitia serviciului toate documentele legate de 
sumele alocate de catre consiliul local. 
În cazul în care Serviciul  Buget-Contabilitate Informatică constată că 
sumele nu au fost cheltuite  în confomitate cu prevederile legale, sumele 
cheltuite necorespunzător vor fi returnate fără punere în întârziere. 
Art.8.  
Prezentul contract a fost incheiat in 4 exemplare, cate doua pentru fiecare 
parte contractanta. 
 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG      ASOCIAŢIA CLUB SPORTIV MUSCELUL 2015 CÂMPULUNG          

       VICEP R I M A R,                                                   
    IOAN LIVIU ŢÂROIU 
                                                   PREŞEDINTE, 
          S E C R E T A R,              
         Nicolae GHINEA            Horvat Marin Dorin 
 
SERVICIUL BUGET-CONTABILITATE  
            INFORMATICĂ, 
            Roxana-Maria  BRAGĂ 
 
SERVICIUL JURIDIC,ADMINISTRAŢIE PUBLICĂ, 
           Emiliea ILIE 
 
 
 
 
 
       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  
 
        Ionel  STATE 


